
  

DELIBERAZIONE N° 10 

CONSIGLIO DI INDIRIZZO E VIGlLANZA 

 
(Seduta del 20 giugno 2000)  

   

OGGETTO: Sistema sanzionatorio  

 
 

Considerato che il sistema sanzionatorio attualmente in vigore è connotato da una 
particolare pesantezza e rigidità, tali da:  

l  non realizzare l'obiettivo di scoraggiare l'omissione e/o l'evasione contributiva;   
l  rendere difficile per l'Istituto il recupero dei propri crediti contributivi;  

 
Viste le linee di indirizzo per il piano triennale 200112003 fornite dal CIV con delibera 
n. 5/2000, secondo cui appare necessaria la definizione di un nuovo modello 
sanzionatorio che sia più snello e razionale, con l'obiettivo di rendere più agevole il 
recupero del credito e di favorire i processi di emersione contributiva volontaria, 
consentendo, conseguentemente, il proseguimento dell'attività produttiva ed il 
mantenimento dei livelli occupazionali;  

Nell' ambito delle proprie competenze in materia di indirizzo;  

All' unanimità,  

  

  

  

 
DELIBERA 

 
proposte di modifica del sistema sanzionatorio, secondo gli indirizzi contenuti nella relazione che si 
allega e che costituisce parte integrante della presente delibera; 

   

DANDO MANDATO 

 
al Presidente del CIV, d'intesa con gli altri Organi dell'Istituto, di rappresentare agli Organi 
istituzionali competenti l'esigenza di pervenire alle conseguenti modifiche normative. 

Pagina 1 di 2



  

Visto Visto 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

(U. Fumarola) (A. Smolizza) 

Pagina 2 di 2


